contratação  direta  da  empresa  Companhia  Brasileira  de  Cartuchos  ,  por 
 inexigibilidade  de  licitação,  com  fundamento  no  art.  74,  I,  da  Lei  n. 
 14.133/2021,  visando  à  aquisição  de  munições  de  calibre  12  para  as  armas  de 
 fogo  longas,  do  tipo  espingarda  calibre  12,  no  valor  total  de  R$31.262,50 
 (trinta  e  um  mil,  duzentos  e  sessenta  e  dois  reais  e  cinquenta  centavos)  , 
 em  conformidade  com  as  especificações  previstas  no  Termo  de  Referência, 
 condicionada  a  autorização  ao  cumprimento  das  recomendações  indicadas 
 no item 2.10 do parecer jurídico. 

À SINPI para cumprimento das referidas recomendações.